平成 22年９月１日

各      位

会   社   名   ロングライフホールディング株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長    遠藤 正一

（ コード番号  ４３５５ 大証ヘラクレス）

子会社の業務提携に関するお知らせ

当社子会社である日本ロングライフ株式会社（以下、「日本ロングライフ」という。）は、株式

会社大倉（以下、「大倉」という。）と、相互の販売促進に関する業務提携契約を締結致しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的

日本ロングライフはこれまでホスピタリティを大切にし、お客様に最大限ご満足いただけ

るホームづくりに努め、有料老人ホーム事業を行ってまいりました。

今回の業務提携は、日本ロングライフと全国に 21 のホテルを有する会員制リゾートクラブ

「ザ グラン リゾート」を展開する大倉が、営業活動をするなかでお互いの商品の販路を拡

げると共にお客様の利用が更に活況となるように協力することにより、今後の事業の発展に

寄与することを目的とするものであります。

２． 業務提携の内容

① 有料老人ホーム入居契約とリゾートクラブ会員権のタイアップ商品の開発と販売

日本ロングライフの有料老人ホーム等の入居契約者およびその親族に限定して大倉が運

営する会員制リゾートクラブ「ザ グラン リゾート」を利用できる権利を「ファミリー

パック」として両社で開発し、日本ロングライフが顧客に販売を行い、入居の促進につな

げてまいります。

② 有料老人ホーム等の販売協力

大倉は、日本ロングライフが運営する有料老人ホーム等の販路が広がるための協力を行

います。

３． 当社連結子会社の概要

(1)商号 日本ロングライフ株式会社

(2)所在地
大阪市北区中崎西二丁目４番 12号

梅田センタービル 25階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小嶋 ひろみ

(4)事業内容 ホーム介護事業

(5)資本金 100 百万円

(6)設立年月日 平成 19年 12 月 17 日

(7)大株主および持株比率 当社：100％

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長 瀧 村 明 泰

（TEL ０６－６３７３－９１９１）

４． 提携先の概要

(1)商号 株式会社大倉

(2)所在地 大阪市北区天神橋二丁目北２番 11号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川合 洋明

(4)事業内容
住宅地造成・販売、住宅の設計・施工・販売

総合リゾート事業

(5)資本金 3,000 百万円

(6)設立年月日 昭和 39年１月 13日

(7)当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません

５． 今後の見通し

本件による当社グループの連結業績に与える影響は現時点では軽微でありますが、将来に

亘って企業価値の向上を実現する業務提携と考えております。

以  上